Prefeitura de São José dos Campos

Estado de São Paulo

TERMO DE ADITAMENTO Nº 03 DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 44/2018

3º Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 44/2018, celebrado entre Município de São José
dos Campos e Casa De Oração Amor e Luz - Coal, objetivando a execução do serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculo - 06 a 15.

Ente público: Município de São José dos Campos

Organização da Sociedade Civil Casa De Oração Amor e Luz – Coal

Objeto do Aditivo: substituição do plano de trabalho

Dotação orçamentária: 50.10.3.3.50.43.08.244.0005.2.031.01.510000

                                         50.10.3.3.50.43.08.244.0005.2.031.02.500041

                                         50.10.3.3.50.43.08.244.0005.2.031.05.500042

PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL N° 9271/2018

Pelo presente instrumento, na melhor forma de direito, de um lado o MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ
DOS CAMPOS, neste ato representado pela Secretária de Apoio Social ao Cidadão, Sra. Edna
Lúcia de Souza Tralli, brasileira, casada, portadora do RG nº 16.247.661-9 e CPF nº
054.263.038-04, por força da delegação de competência derivada do decreto nº 17.396/2017 e
alterações, e, de outro, a Organização da Sociedade Civil denominada Casa De Oração Amor e
Luz - Coal, neste ato representada pelo(a) Sra. Doralice Aparecida de Carvalho, ambos já
qualificados no instrumento original, vêm aditar o Termo de Colaboração nº 44/2018, nos
seguintes termos:

Cláusula Primeira – Fica substituído o anexo único, do Termo de Colaboração n° 44/2018, pelo
plano de trabalho constante a fls. 1264/1278 do processo administrativo nº 9271/2018, que passa
a integrá-lo como anexo único, e excluído o anexo único anterior.

Cláusula Segunda – O valor do aditamento corresponde a R$ 55.316,24 (cinquenta e cinco mil,
trezentos e dezesseis reais e vinte e quatro centavos), passando o Termo de Colaboração do
valor de R$ 1.026.551,66 (um milhão, vinte e seis mil, quinhentos e cinquenta e um reais e

sessenta e seis centavos) para R$ 1.081.867,90 (um milhão, oitenta e um mil, oitocentos e
sessenta e sete reais e noventa centavos)

Cláusula Terceira - Permanecem inalteradas as demais cláusulas do termo original.

Assim concordes firmam o presente.

São José dos Campos,

  P S J C
DIVISÃO DE

FORMALIZAÇÃO E ATOS
11/12/2019

Data da Formalização do Contrato

EDNA LUCIA DE SOUZA TRALLI

SECRETÁRIO(A) DE APOIO SOCIAL AO CIDADÃO

CASA DE ORACAO AMOR E LUZ

TESTEMUNHAS:

TATIANA ALMEIDA DE OLIVEIRA FERNANDES
CHEFE

Matricula: 662754

SUSI TIEMI STABILE KONDO
ESCRITURÁRIA (O)

Matricula: 15719

	c51d64f832a6035ad66c59cfbaf7b954f8696347d65210d96e22df51f18ce57d.pdf
	Coal Aditamento.pdf

		2020-01-15T09:30:27-0300
	TATIANA ALMEIDA DE OLIVEIRA FERNANDES